АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 апреля 2025 г.	01-965-а
от __________________________ № _________

	О конкурсе главы администрации Тихвинского района по поддержке молодёжных инициатив

21,0300,1400 ДО

В целях поддержки молодёжных инициатив и для содействия в реализации проектов, реализуемых молодёжью Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить с 2025 года конкурс главы администрации Тихвинского района по поддержке молодёжных инициатив.
2. Утвердить Положение о конкурсе главы администрации Тихвинского района по поддержке молодёжных инициатив (приложение).
3. Определить комитет по культуре, спорту и молодежной политике администрации Тихвинского района уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим координацию работ по проведению конкурса главы администрации Тихвинского района по поддержке молодёжных инициатив.
4. Комитету по культуре, спорту и молодежной политике администрации Тихвинского района при формировании бюджетной заявки на очередной финансовый период предусматривать средства на реализацию настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в действие со дня подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                     А. В. Брицун

Набокова Юлия Анатольевна,
55-580
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е. Ю.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике

	Бондарев Д.Н.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета финансов

	Матвеева Т.В.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета по экономике и инвестициям

	Яценко И.Н.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	3

	Комитет финансов
	1

	ИТОГО:
	5

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Тихвинского района
от 9 апреля 2025 г. № 01-965-а
(приложение)

Положение
о конкурсе главы администрации Тихвинского района
по поддержке молодёжных инициатив

1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением устанавливается порядок проведения конкурса главы администрации Тихвинского района по поддержке молодёжных инициатив (далее - Конкурс).
1.2. Конкурс проводится с целью финансовой поддержки молодёжных инициатив, связанной с реализацией проектов по основным направлениям молодежной политики, установленных Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации» и областным законом от 12 апреля 2021 года № 43-оз «Об отдельных вопросах реализации молодежной политики в Ленинградской области».
1.3. В настоящем Положении используется понятие «молодёжный проект» - комплекс взаимосвязанных и взаимообусловленных по экономическим ресурсам и срокам мероприятий, реализуемый в рамках основных направлений молодежной политики гражданами Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет включительно, зарегистрированными, в том числе по месту пребывания, в Тихвинском районе Ленинградской области, направленный на создание уникальных продуктов и(или) услуг или получение новых результатов.
Иные понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определяемых законодательством Российской Федерации и Ленинградской области.
1.4. Лучшие молодёжные проекты определяются в результате проведения Конкурса на основании решения комиссии по проведению Конкурса (далее - Комиссия).
1.5. Конкурс является открытым.
1.6. Критерии оценки заявок, положение о Комиссии и её состав утверждаются приказом комитета по культуре, спорту и молодежной политике администрации Тихвинского района (далее - Комитет).
1.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при условии присутствия на заседании Комиссии не менее половины численного состава Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарём Комиссии.
1.8. В качестве участников Конкурса выступают граждане Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет включительно, зарегистрированные, в том числе по месту пребывания, в Тихвинском районе Ленинградской области, подавшие заявки для участия в Конкурсе (далее - заявки).
К участию в Конкурсе допускаются лица, реализующие (планирующие реализацию) молодёжные проекты в текущем году на территории Тихвинского района.
1.9. Направления Конкурса:
1.9.1. Воспитание гражданственности, патриотизма, преемственности традиций, уважение к отечественной истории, историческим, национальным и иным традициям народов Российской Федерации, Ленинградской области и Тихвинского района;
1.9.2. Содействие здоровому образу жизни молодежи и его популяризации в молодежной среде, поддержка проектов молодежи, направленных на решение социальных задач через развитие физической культуры и спорта;
1.9.3. Содействие развитию добровольческой (волонтёрской) деятельности в молодежной среде;
1.9.4. Поддержка инициатив участников первичных отделений Тихвинского района Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых».
1.10. Организационно-техническое обеспечение проведения Конкурса и деятельности Комиссии осуществляет Комитет.

2. Порядок проведения Конкурса

2.1. Участники Конкурса подают заявки и прилагаемые к ним документы в Комитет в течение 30 календарных дней со дня размещения Комитетом на официальном сайте администрации Тихвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о проведении Конкурса.
Каждый участник Конкурса имеет право подать на Конкурс не более одной заявки.
2.2. Форма заявки, перечень прилагаемых к ней документов, требования
к их оформлению и способ подачи заявки утверждаются приказом Комитета.
2.3. Заявки и прилагаемые к ним документы, представленные после срока, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения, не принимаются и не рассматриваются.
2.4. Конкурс проводится ежегодно в два этапа:
2.4.1. На первом этапе Конкурса в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приёма заявок, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения, Комитет передаёт заявки и прилагаемые к ним документы в Комиссию для проведения оценки заявок в соответствии с критериями, утверждаемыми приказом Комитета.
Комиссия проводит оценку заявок в течение пятнадцати календарных дней со дня окончания срока приёма заявок, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения,
и в течение пяти рабочих дней со дня окончания проведения оценки заявок принимает решение об утверждении перечня заявок, прошедших во второй этап Конкурса (далее - решение).
Комиссия в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения направляет в Комитет перечень заявок, прошедших во второй этап Конкурса, который в течение трех рабочих дней с даты получения размещается Комитетом на официальном сайте администрации Тихвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Комитет в течение пяти рабочих дней со дня размещения перечня заявок, прошедших во второй этап Конкурса, размещает информацию о сроках проведения второго этапа конкурса на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.4.2. Второй этап Конкурса проводится в течение пятнадцати календарных дней с даты размещения перечня заявок, прошедших во второй этап Конкурса, на официальном сайте администрации Тихвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и включает в себя презентацию молодёжных проектов Комиссии. Критерии оценки презентаций молодежных проектов утверждаются приказом Комитета.
2.5. Комиссия в течение пяти рабочих дней со дня окончания второго этапа Конкурса принимает решение о победителях Конкурса. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарём Комиссии.
2.6. Комиссия направляет в Комитет решение о победителях Конкурса в течение трех рабочих дней со дня его принятия.
2.7. В течение тридцати календарных дней со дня получения решения Комиссии о победителях Конкурса Комитет представляет главе администрации Тихвинского района проект постановления администрации Тихвинского района о победителях Конкурса.
2.8. Постановление администрации Тихвинского района о победителях Конкурса в течение пяти рабочих дней с даты его вступления в силу размещается Комитетом на официальном сайте администрации Тихвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Предоставление финансовой поддержки
молодёжных инициатив победителям Конкурса

3.1. По результатам проведения Конкурса определяются победители по каждому направлению Конкурса, указанному в пункте 1.9 настоящего Положения.
3.2. Победителю Конкурса по каждому направлению Конкурса оказывается финансовая поддержка молодёжных инициатив в размере не более 50 000 (Пятидесяти тысяч) рублей.
3.3. Победителям Конкурса вручается диплом о признании победителями с приложением выписки из постановления администрации Тихвинского района о победителях Конкурса.
3.4. Победителям Конкурса для получения финансовой поддержки молодёжных инициатив необходимо в течение 10 рабочих дней с даты вступления в силу постановления администрации Тихвинского района о победителях Конкурса предоставить в Комитет следующие документы:
личное заявление о перечислении денежных средств на конкретный расчётный счёт;
справка с места учёбы (работы);
копия паспорта (вторая, третья и пятая страницы);
банковские реквизиты расчётного счета для перевода;
согласие на обработку персональных данных.
3.5. Выплата финансовой поддержки молодёжных инициатив победителям Конкурса осуществляется Комитетом в течение тридцати календарных дней с даты вступления в силу постановления администрации Тихвинского района.
3.6. Молодёжным проектам победителей Конкурса дополнительно будет предоставлена организационная, методическая и информационная поддержка.
3.7. Победителям Конкурса, получившим финансовую поддержку молодёжных инициатив, необходимо предоставлять в Комитет отчёт о реализации молодёжного проекта в течение 10 рабочих дней, следующих за датой окончания реализации молодёжного проекта. Форма отчёта утверждается приказом Комитета.
______________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               9 апреля 2025 г.   01 - 965 - а   от __________________________ № _________

О конкурсе главы администрации  Тихвинского  района по поддержке  молодёжных инициатив

21,0300,1400 ДО     В целях поддержки молодёжных инициатив и для содействия  в   реализации проектов, реализуемых молодёжью Тихвинского района,  администрация Тихвинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Учредить с 2025 года конкурс главы администрации Тихвинского  района по поддержке молодёжных инициатив.     2.   Утвердить Положение о конкурсе главы администрации  Тихвинского района по поддержке молодёжных инициатив (приложение).    3.   Определить комитет по культуре, спорту и молодежной политике  администрации Тихвинского района уполномоченным органом местного  самоуправления, осуществляющим  координацию работ по проведению  конкурса главы администрации Тихвинского района по поддержке  молодёжных инициатив.   4.   Комитету по культуре, спорту и молодежной политике  администрации Тихвинского района при формировании бюджетной заявки  на очередной финансовый период предусматривать средства на   реализацию  настоящего постановления.    5.   Настоящее постановление вступает в действие со дня подписания.     6.   Контроль за исполнением постановления возложить  на   заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным  и   общим вопросам.       Глава администрации                                                                     А. В. Брицун                   Набокова Юлия Анатольевна,    55 - 580